ПРОТОКОЛ

заседания Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)
04 апреля  2019 г.                                                                                    №12-2019

Форма проведения: заочное голосование

            Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация) Сергея Константиновича Козубовича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2.

Устава Ассоциации).

Дата представления опросных листов: 04 апреля 2019 года, 14 часов 00 минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Гречухин В.Л.,

Бабич Т.Г., Петренко В.В., Якупов А.Р., Степин А.В., Егоркина М.А.

Опросные листы не представили и не приняли участия в голосовании: Фрезоргер Е.А.,

Дмитрюк В.В.

            Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 7

членов Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 04 апреля 2019 года,  в 15 часов 00 минут О.И. Болдыревым

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»;

2. О делегировании представителя Ассоциации «Строители Омска» на XVII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства;

3. Об утверждении ежемесячного размера компенсации за использование личного

автомобиля в служебных целях Президента Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: «Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН
Уровень ответственности

КФ ВВ

Уровень ответственности

КФ ОДО

ООО «СибСвязьИнжиниринг» 5505207292 Первый Не заявлено

ООО «ТехБазис» 5504151086 Первый               Первый

ИП Савельев Александр Сергеевич 550104036416 Первый Не заявлено

ООО «Линия архитектуры» 5505033342 Первый Не заявлено

       Решение: принять в члены Ассоциации «Строители Омска» следующие юридические лица:

Наименование ИНН
Уровень ответственности

КФ ВВ

Уровень ответственности

КФ ОДО

ООО «СибСвязьИнжиниринг» 5505207292 Первый Не заявлено

ООО «ТехБазис» 5504151086 Первый               Первый

ИП Савельев Александр Сергеевич 550104036416 Первый Не заявлено

ООО «Линия архитектуры» 5505033342 Первый          Не заявлено

          Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии

оплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, если заявителем выражено намерение участвовать в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, вступительного взноса.

 Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Петренко В.В., Якупов А.Р., Степин А.В.,

Егоркина М.А.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

       Вопрос 2: О делегировании представителя Ассоциации «Строители Омска» на XVII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства 22 апреля 2019 года.

Место проведения Съезда: г. Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».

    Решение:
       Делегировать Козубовича Сергея Константиновича – Президента Ассоциация «Строители

Омска» (СРО-288-15092017) на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

  Делегировать Попову Викторию Васильевну – Начальника отдела экспертного контроля -

юрисконсульт Ассоциация «Строители Омска» (СРО-288-15092017) на XVII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

22 апреля 2019 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Петренко В.В., Якупов А.Р., Степин А.В.,

Егоркина М.А.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

     Вопрос 3: Об утверждении ежемесячного размера компенсации за использование личного

автомобиля в служебных целях Президента Ассоциации «Строители Омска».

     Решение: Утвердить ежемесячный размер компенсации за использование личного

автомобиля в служебных целях Президента Ассоциации «Строители Омска», в размере трех

тысяч рублей.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Гречухин В.Л., Бабич Т.Г., Петренко В.В., Якупов А.Р., Степин А.В.,

Егоркина М.А.

 «ПРОТИВ» - нет;

Решение принято

Президент Ассоциации «Строители Омска»                        С.К. Козубович